Constituisao Federal de 1988, no qual determina que as obras, os serviqos, compras e alienaqoes 
devem ocorrer por meio de licita^oes.

Que defende o uso da dispensa para tornar as compras publicas mais eficientes e 
celeres e que menciona os custos dos certames licitatorios que perfazem uma estimativa de R$ 
36.174,00 (Trinta e seis mil, cento e setenta e quatro reais) verifica-se a oportunidade e 
conveniencia do uso da dispensa, dado o valor total do objeto em questao.

Sabendo do dever legal de licitar, foi realizada consulta de contratos e licita^ao em 
curso. Tais resultados revelaram que nao existem processes de aquisi^ao/contrataqao para o objeto

[...]

PANDA AUTO POSTO LTDA.
NONA ALTERAQAO CONTRATUAL CONSOLIDADA 
CNPJ n° 03.222.765/0001-64 | NIRE n.° 41204130160

CLAUSULA TERCEIRA: ALTERAQAO DO CAPITAL SOCIAL:
3.2. Com a referida integralizapao descrita na clausula primeira o capital social de R$ 97.500,00 (noventa e 
sete mil e quinhentos reais), dividido em 97.500 quotas de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente 
integralizadas,  assim distribufdo entre os socios:

SOCIOS

GERVINSKI PARTICIPAQOES LTDA

Marlene  Nezze

Marlene  Nezze , brasileira, natural de Vere/PR, nascida em 10/10/1965, casada em'fegime de separa?ao de

[...]

Guarapuava, n° 907, Loteamento Cidade dos Lagos, CEP 85.051.010, Guarapuava/PR,

CLAUSULA SEGUNDA: ALTERAQAO NO QUADRO SOCIETARIO POR INTEGRALIZAQAO 

DE COTAS*
2.1. O socio Valdir Gervinski integraliza a totalidade de suas cotas 68.503 da empresa PANDA AUTO 
POSTO LTDA CNPJ n.° 03.222.765/0001-64  no valor de R$ 68.503,50 (sessenta e oito mil e quinhentos e 
tres reais e cinquenta centavos) na empresa GERVINSKI PARTICIPAQOES LTDA., inscrita no CNPJ sob 
o n° 56.984.699/0001-26, estabelecida na Rua Guarapuava, n.° 60, Bairro Cidade dos Lagos, CEP 85.051- 
010, Guarapuava/PR, neste ato representada pelo seu socio administrador Valdir  Gervinski , brasileiro,

[...]

brasileiro, solteiro, engenheiro civil, maior e capaz, nascido em 01/02/1993, natural de Francisco Beltrao/PR,

QUOTAS

68.503

28.997

97.500

%

70,26

29,74

100,00

VALOR (EM R$)

68.503,50

28.996,50

97.500,00

3. DO CAPITAL SOCIAL
3.1. O capital social e R$ 97.500,00 (noventa e sete mil e quinhentos reais), dividido em 97.500 quotas de 
R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente integralizadas, sendo a responsabilidade  de cada socio restrita ao 
valor de suas quotas, assim distribufdo entre os socios:

sdcios
GERVINSKI PARTICIPAQOES LTDA

Marlene  Nezze

PANDA AUTO POSTO LTDA.